
 

  

Protokół nr 4/2024 

z posiedzenia Komisji Skarg, Wniosków i Petycji 

w dniu 17 września 2024 roku 

 

WAK.0012.7.7.2024 

 

1. Otwarcie posiedzenia. 

 

 Posiedzenie Komisji Skarg, Wniosków i Petycji odbyło się w Starostwie 

Powiatowym w Legionowie. Posiedzenie otworzył Przewodniczący Komisji, Robert 

Wróbel. W posiedzeniu uczestniczyło 5 radnych. Lista obecności stanowi załącznik 

Nr 1 do niniejszego protokołu. 

 

2. Przyjęcie porządku obrad. 

 

1. Otwarcie posiedzenia. 

2. Przyjęcie porządku posiedzenia. 

3. Rozpatrzenie skargi na działalność Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie 

w Legionowie. 

4. Przyjęcie protokołów z poprzednich posiedzeń Komisji. 

5. Wolne wnioski. 

6. Zamknięcie posiedzenia. 

 

Porządek posiedzenia przyjęty został do realizacji bez zmian. 

 

3. Rozpatrzenie skargi na działalność Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie 

w Legionowie. 

 

 Przewodniczący Komisji Robert Wróbel powiedział, że skarga wpłynęła do Rady 

Powiatu w sierpniu. Dodał, że zgodnie ze Statutem Powiatu Legionowskiego zwrócił 

się do Dyrektora Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Legionowie 

o ustosunkowanie się do zarzutów podniesionych w skardze oraz wystąpił o opinię 

radcy prawnego w Starostwie. Treść skargi, odpowiedzi z PCPR i opinii radcy została 

przekazana Członkom Komisji  drogą mailową. 

Przewodniczący otwierając dyskusję zapytał o opinie i rekomendacje radnych, co do 

rozpatrywanej sprawy. 

Radny Dariusz Depczyński zadał pytanie o narzędzia w oparciu o które Komisja może 

procedować  oraz czy skarga w całości zasługuje na przekazanie? 

Przewodniczący Komisji powiedział, że pomimo wielowątkowości sprawy, zgadza 

się z opinią radcy prawnego, z której wynika, że skarga w całości powinna trafić 

do organu przed którym toczy się postępowanie administracyjne. 

Radny Mariusz Grzybek przychylił się do powyższego stanowiska. 

Radny Adam Nadworski stwierdził, że nie widzi innego rozwiązania. 

Radny Dariusz Depczyński zasugerował wysłuchanie stron postępowania skargowego. 

Przewodniczący Komisji wyjaśnił, że Komisja w pierwszej kolejności bada właściwość 

Rady do zajęcia się sprawą. Uznanie organu za niewłaściwy oznacza, że należy 

ją przekazać do organu właściwego. W związku z tym, jak dodał Przewodniczący, 

zapraszanie stron na posiedzenie Komisji przy stanowisku, że Rada Powiatu nie jest 

właściwa do rozpatrzenia skargi byłoby błędem. Zdaniem Przewodniczącego Komisji, 

ponieważ skarga dotyczy spraw, które są przedmiotem postępowania 

administracyjnego toczącego się w PCPR, rekomenduje przekazanie skargi do tej 

jednostki. 



 

  

Przewodniczący Komisji po wysłuchaniu wszystkich głosów w dyskusji poddał pod 

głosowanie stanowisko Komisji w sprawie przekazania skargi według właściwości 

do Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie: jednogłośnie 5 głosów za. 

 

4. Przyjęcie protokołów z poprzednich posiedzeń Komisji. 

 

 Przewodniczący Komisji, Robert Wróbel zapytał, czy do protokołu nr 2/2024 

z posiedzenia Komisji w dniu 6 czerwca 2024 r. ktoś chciałby zgłosić uwagi? 

Wobec braku uwag Przewodniczący zarządził głosowanie w sprawie przyjęcia 

protokołu: jednogłośnie 5 głosów za. 

 

Następnie Przewodniczący zapytał, czy do protokołu nr 3/2024 z posiedzenia Komisji 

w dniu 3 lipca 2024 r. ktoś chciałby zgłosić uwagi? 

Radny Dariusz Depczyński poinformował, że wstrzyma się od głosu, ponieważ 

nie uczestniczył w poprzednim posiedzeniu Komisji. 

Wobec braku uwag Przewodniczący zarządził głosowanie w sprawie przyjęcia 

protokołu: 4 głosy za, brak głosów przeciwnych i 1 głos wstrzymujący. 

 

5. Wolne wnioski. 

  

 W związku z tym, że Komisja Skarg, Wniosków i Petycji jest komisją, która 

odbywa posiedzenia w miarę potrzeby, Komisja przyjęła, że ustalanie terminów 

posiedzeń będzie się odbywało w porozumieniu z wszystkimi Członkami Komisji. 

 

6. Zamknięcie posiedzenia. 

 

 Przewodniczący Komisji, Robert Wróbel podziękował za udział w obradach 

i zamknął posiedzenie. 

 

 

 

                 Przewodniczący Komisji 

       Skarg, Wniosków i Petycji 

         

             Robert Wróbel 

 

 

 

 

 

 

Protokół sporządziła: 

Karolina Chrobot 


